

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9137/2021

Processo nº 0118/2021 - Pregão (Presencial) nº 061/2021.

Objeto: registro de preços para aquisição de 320 (trezentos e vinte) cestas básicas mensais, montadas e embaladas, para atendimento de famílias carentes cadastradas junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social referente ao Projeto "Benefício Alimentar", nos termos da Lei Municipal nº 1648/2019 de 27/08/2019, e Programa de Capacitação e Qualificação Profissional de Desemprego - Frente de Trabalho Temporário, nos termos da Lei Municipal nº 1562/2017 de 06/12/2017, pelo período que compreende até 12 meses pelo período que compreende até 12 (doze) meses, conforme Anexo I.

Detentora: **COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA.**

Lote	Composição da cesta básica	Unid.	Quant. Total por cesta básica	Quant. total das 320 cestas básicas (mensal)	Quant. Para 12 meses	Valor Unitário	Valor Total
01	ARROZ AGULHINHA , TIPO 1, LONGO FINO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 5 KG	Pcte.	2	640	7.680	18,22	139.929,60
	FEIJÃO CARIOCA , TIPO 1; NOVO; CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS; ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADE E ESPÉCIES; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALAGEM COM 1KG.	Pcte.	2	640	7.680	6,30	48.384,00
	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ENVASADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 900 ML.	Emb.	3	960	11.520	8,70	100.224,00
	MASSA ALIMENTÍCIA , SECA PARA MACARRONADA, FORMATO ESPAGUETE, COR AMARELA OBTIDA PELO AMASSAMENTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13%, ACONDICIONADA EM SACO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EMBALAGEM COM 500 G.	Pcte.	2	640	7.680	2,16	16.588,80
	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM COM 500 G, DEVENDO CONTER ATÉ 30% GRÃOS CONILLN, 20% PRETOS/VERDES/ARDIDOS, ISENTO DE GRÃOS PRETO-VERDES OU FERMENTADOS; GRÃOS CRUS, SÃOS E LIMPOS, NA COR CASTANHO CLARO E MODERADO ESCURO; S/AMARGOR EM PÓ HOMOGÊNEO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICAS DE REGULAR A INTENSO, BEBIDA MOLE AO RIO, ISENTO DE GOSTO RIO ZONA, COM QUALIDADE MÍNIMA ACEITÁVEL DE 4,5 PONTOS NA ESCALA SENSORIAL DE ZERO A DEZ DO LOTE ENTREGUE, CONTENDO IMPUREZAS MÁXIMO DE 1% OUTROS PRODUTOS 0% E UMIDADE DE 5%, EMBALAGEM COM 500 G.	Pcte.	1	320	3.840	6,72	25.804,80
	SAL REFINADO , IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, RESISTENTE E VEDADO, EMBALAGEM COM 1 KG	Pcte.	1	320	3.840	0,76	2.918,40
	AÇÚCAR TIPO CRISTAL , EMBALAGEM COM 5 KG, AÇÚCAR OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, CRISTAL, COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIOS SABOR DOCE, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSO, E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONAMENTO EM PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 5 KG DO PRODUTO.	Pcte.	1	320	3.840	18,10	69.504,00
	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, DE MAISENA, DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, E EMBALAGEM FILME BOPP, PESANDO NO MÍNIMO 300 G E NO MÁXIMO 400 G	Pcte.	1	320	3.840	2,62	10.060,80
	FARINHA DE MANDIOCA , SECA, FINA, LIGEIRAMENTE TORRADA, ESCURA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA ATÓXICA, EMBALAGEM COM 1 KG	Pcte.	1	320	3.840	2,98	11.443,20
	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - CONTEM: SAL, POLPA DE ALHO, CEBOLINHA, SALSA, MANJERICÃO, CEBOLA, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSÓDICO, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVADOR METABISSULFITO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 300 G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	Unid.	1	320	3.840	4,62	17.740,80
	FUBÁ DE MILHO SIMPLES, DO GRÃO DE MILHO MOÍDO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA ATÓXICA, EMBALAGEM COM 500 G.	Pcte.	1	320	3.840	1,54	5.913,60

ACHOCOLATADO EM PÓ, OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR E SAL, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA ATÓXICA, EMBALAGEM COM 400 G..	Unid.	1	320	3.840	5,62	21.580,80
EXTRATO DE TOMATE , SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTE E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA ATÓXICA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G E NO MÁXIMO 140 G.	Unid.	2	640	7.680	0,69	5.299,20
A - valor total por cesta básica - R\$						123,80
B - valor total para 320 cestas básicas mensais - R\$						39.616,00
C - valor total para o período de 12 meses - R\$ (b x12 meses)						475.392,00

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a **PREFEITURA** a firmar as contratações que deles poderão advir.

Data da assinatura: 01/12/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.